

Drezdenko, dnia 24 maja 2024 roku

**Do Wykonawców,
ubiegających się o zamówienie**

P1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę ambulansu typu C dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku, nr sprawy: PCZSzp/TP-MN/10/2024, 2024/BZP 00328876/01 z dnia 17.05.2024 r.,

WYJAŚNIENIA I ZMIAN TREŚCI SWZ

1. Zamawiający, w trybie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, *zwanej dalej Ustawą* udziela następujących wyjaśnień oraz wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie 1

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt X.5

Prosimy o dopuszczenie montażu deski ortopedycznej dla dzieci w specjalnie do tego dedykowanym schowku w przedziale medycznym

Odp. do pytania 1

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty na ambulans, w którym miejsce przechowywania deski ortopedycznej dla dzieci znajduje się w dedykowanym schowku w przedziale medycznym.

Pytanie 2

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XIV.2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga punktów ze światłem skupionym nad noszami oraz blatem roboczych regulowanych, nie osadzonych na stałe, co pozwala na dostosowanie kąta padania światła, co natomiast ma znaczny wpływ na komfort pracy Ratowników.

Odp. do pytania 2

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w ww. zakresie.

Pytanie 3

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XV.1

Prosimy o dopuszczenie miejsca z mocowaniem na małą, przenośną butlę tlenową o pojemności 2,7l.

Odp. do pytania 3

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty w pakiecie 1 na ambulans, który posiada miejsce z mocowaniem na małą przenośną butlę tlenową o pojemności 2,7l.

Pytanie 4

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVI.9

Prosimy o dopuszczenie podgrzewacza płynów infuzyjnych bez wyświetlacza temperatury, temperatura wyświetlana będzie na panelu w przedziale medycznym.

Odp. do pytania 4

Zamawiający wyjaśnia, że nie określał szczegółowo, gdzie ma być zlokalizowany wyświetlacz temperatury podgrzewacza płynów.

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty w pakiecie 1 na ambulans, w którym temperatura podgrzewacza płynów wyświetlana jest na panelu w przedziel medycznym.

Pytanie 5

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVI.21

Prosimy o dopuszczenie dodatkowej gaśnicy 1kg.

Odp. do pytania 5

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty w pakiecie 1 na ambulans, który posiada dodatkową gaśnicę 1kg.

Pytanie 6

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVI.23

Prosimy o potwierdzenie, iż panele sterujące w przedziale medycznym i przedziale kierowcy mają być przyciskowe (na guziki), a nie np. rezystencyjne, touchscreen, itp.

Odp. do pytania 6

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w ww. zakresie.

Pytanie 7

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XVI.8

Prosimy o potwierdzenie, że przez wzgląd na trwałość, jakość, a co za tym idzie większą sztywność oraz lepszą odporność na zarysowania blat roboczy szafki ściany działowej ma być wykonany ze stali nierdzewnej, a nie np. z materiału kompozytowego.

Odp. do pytania 7

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w ww. zakresie.

Pytanie 8

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVI.15

Prosimy o potwierdzenie, iż w celu polepszenia ergonomii zabudowy przedziału medycznego, zwiększenia komfortu pracy Ratowników Zamawiający wymaga, aby fotel u węzłowia noszy posiadał funkcję przesuwu, a żeby przesuw był dostępny w każdym momencie eksploatacji (również w trakcie jazdy ambulansu, przy zapiętym bezwładnościowym pasie bezpieczeństwa przez osobę siedzącą na przesuwanym fotelu) oraz dodatkowy przycisk zwalniający przesuw znajdujący się przy przesuwnych drzwiach pomiędzy kabiną kierowcy a przedziałem medycznym, ułatwiający przesuwanie fotela w trakcie przechodzenia z przedziału medycznego do kabiny kierowcy.

Odp. do pytania 8

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w ww. zakresie.

Pytanie 9

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVII.1

Prosimy o doprecyzowanie, czy stacja dokująca stanowi przedmiot niniejszego postępowania i Wykonawca ma uwzględnić ją w cenie oferty?

Odp. do pytania 9

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest tylko mocowanie do wskazanej stacji dokującej.

Pytanie 10

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XVII.2

Prosimy o potwierdzenie, czy uchwyt do drukarki stanowi przedmiot niniejszego postępowania i Wykonawca ma uwzględnić ją w cenie oferty?

Odp. do pytania 10

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zaoferowania ambulansu, który wyposażony jest w półkę z mocowaniem/uchwytem na drukarkę, tj.: zamontowana jest półka, która wyposażona jest w mocowanie/uchwyt dostosowane do wskazanej drukarki, pozwalające na jej bezpieczne zainstalowanie.

Pytanie 11

dodatek nr 3 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że moduł GPS nie stanowi przedmiotu niniejszego postępowania i Wykonawca ma nie uwzględnić go w cenie oferty.

Odp. do pytania 11

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia nie jest moduł GPS. Zamawiający w dodatku nr 3 do SWZ pakiet 1 pkt. XVII.1 wskazał jaki moduł GSP posiada.

Pytanie 12

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XVIII.9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga fabrycznej kamery cofania tj. montowanej na etapie produkcji samochodu bazowego i objętej gwarancją producenta samochodu bazowego.

Odp. do pytania 12

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w ww. zakresie.

Pytanie 13

dodatek nr 3 do SWZ, Pakiet 1 pkt XIX.5

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga przeglądów gwarancyjnych sprzętu medycznego uwzględnionych w cenie oferty.

Odp. do pytania 13

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli producent wyposażenia medycznego wymaga w okresie gwarancji przeglądów gwarancyjnych sprzętu medycznego winny być wliczone w cenę oferty.

W celu doprecyzowania ww. zakresu w trybie art. 286 ust. 1 Ustawy wprowadza się zmianę w dodatku nr 6 do SWZ – treść §3 ust. 2 po zmianie”

„Wszelkie koszty związane z realizacją warunków gwarancji (tj.: koszty napraw lub wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolne od wad - w tym koszty robocizny i części zamiennych, *jeśli dotyczy* – koszty obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych wymaganych przez producenta zabudowy medycznej i wyposażenia (*pakiet 1 poz. 2, 3, 4, pakiet 2*)) wliczone są w cenę wskazaną w §4.”

Pytanie 14

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt XIX.5

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga przeglądów gwarancyjnych zabudowy przedziału medycznego uwzględnionych w cenie oferty.

Odp. do pytania 14

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli producent zabudowy medycznej dla zachowania warunków gwarancji wymaga okresowych przeglądów gwarancyjnych tej zabudowy, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie 15

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XX.16

Prosimy o dopuszczenie lawety dedykowanej pod nosze elektryczne posiadającej przesuw boczny, bez możliwości wysuwu – pod nosze elektryczne są dedykowane specjalne lawety bez tej funkcji.

Odp. do pytania 15

Zamawiający *dopuszcza* złożenia oferty w pakiecie 1 na ambulans, którego laweta pod nosze główne nie posiada funkcji wysuwu na zewnątrz przedziału medycznego.

Pytanie 16

dodatek nr 6 do SWZ §2 ust. 7 lit. f)

Prosimy o dopuszczenie możliwości zastąpienia książki przeglądów serwisowych rejestrem elektronicznym prowadzonym przez producenta pojazdu bazowego. Wersje papierowe nie są już wydawane.

Odp. do pytania 16

Zamawiający w trybie art. 286 ust. 1 Ustawy *wprowadza zmianę* w dodatku nr 6 do SWZ, §2 ust. 7 lit.f) – treść po zmianie:

„jeżeli jest stosowana - książka przeglądów serwisowych w wersji papierowej. Jeżeli dla przedmiotu umowy będzie prowadzona elektroniczna książka serwisowa, Wykonawca zobowiązany będzie po każdym wprowadzonym wpisie przesłać w formie pliku pdf. na adres sekretariat@szpital-drezdenko.pl wprowadzone dane.”

Pytanie 17

dodatek nr 6 do SWZ §3 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu gwarancyjnego pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odp. do pytania 17

Zgodnie z dodatkiem nr 6 do SWZ §3 ust. 5 - jeżeli w okresie gwarancji będą wymagane przez producenta obowiązkowe przeglądy pojazdu bazowego, koszty tych przeglądów (w tym dojazd do serwisu pojazdu bazowego) ponosi Zamawiający.

W celu doprecyzowania ww. zakresu w trybie art. 286 ust. 1 Ustawy *wprowadza* się dodatkowy zapis w dodatku nr 6 do SWZ:

- §3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli w okresie gwarancji będą wymagane przez producenta obowiązkowe przeglądy pojazdu bazowego, koszty tych przeglądów (w tym dojazd do serwisu pojazdu bazowego i zwrótnie do Zamawiającego oraz materiały eksploatacyjne wynikające z przyjętego standardu przeglądów gwarancyjnych producenta, które Wykonawca przekaże wraz z dostawą pojazdu) ponosi Zamawiający.”

Pytanie 18

dodatek nr 6 do SWZ §3 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że przeglądy gwarancyjne samochodu bazowego znajdują się po stronie Zamawiającego i Wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty.

Odp. do pytania 18

Odpowiedź jak do pytania 17.

Pytanie 19

dodatek nr 7 do SWZ, dodatek nr 3 do SWZ pakiet 1 pkt. XVII.1

Prosimy o dopuszczenie anten o zysku sygnału 9 dBi.

Chcielibyśmy zastosować anteny Mitcom AGGW-HV60-GPS/GSM/WiFi/868 {Specjalistyczna do-okólna antena wielosekcyjna montażowa do nawigacji, monitoringu i telemetrii GPS / GLONASS / GALILEO / GSM-LTE-5G / WiFi / UHF868 / +55dBi / IP66}, która to antena posiada zysk sygnału 9 dBi natomiast została dopuszczona przez administratorów systemu SWD PRM w Lubuskim, a także sprawdza się na ambulansach systemowych poruszających się po tym województwie.

Odp. do pytania 19

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty w pakiecie 1 na ambulans, który będzie wyposażony w inne anteny niż wskazane w dodatku nr 7 do SWZ pod warunkiem, że:

- Wykonawca uzgodni to z administratorem SWD PRM w województwie lubuskim oraz
- Zamawiający uzyska potwierdzenie dopuszczenia ambulansu do pracy w SWD PRM zgodnie z obowiązującą procedurą. Jeżeli Zamawiający nie uzyska tej akceptacji Wykonawca zobowiązany będzie zainstalować wymagany system anten.

Pytanie 20

Prosimy o dopuszczenie dostawy przedmiotu zamówienia na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy, w celu odpowietrzenia, dotarcia i sprawdzenia układów.

Odp. do pytania 20

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga dostawy przedmiotu zamówienia na lawecie. W związku z powyższym, w celu jednoznacznego określenia sposobu dostawy **wprowadza** się dodatkowy zapis w dodatku nr 6 do SWZ – w §2 dodaje się ust. 11 o treści:

„Przedmiot umowy winien być dostarczony na lawecie lub w inny sposób, wykluczający dojazd przedmiotem umowy na kołach do miejsca dostawy.”

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga samochodów bazowych z roku produkcji 2024r.

Odp. do pytania 21

Zgodnie z dodatkiem nr 3 do SWZ pakiet 1 pkt. I.2 Zamawiający wymaga, aby pojazd bazowy był fabrycznie nowy, rok produkcji nie starszy niż 2023, co oznacza, że pojazd bazowy może być wyprodukowany w 2023 lub 2024 roku.

Pytanie 22

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. I.1

Czy oferowany przedmiot zamówienia musi być zgodny z aktualną normą PN-EN 1789, tj. **PN-EN 1789:2021-02** i potwierdzony certyfikatem zgodności wydanym przez niezależną jednostkę badawczą?

Odp. do pytania 22

Wymagania w tym zakresie zawarte są w dodatku nr 3 do SWZ pkt. I.1 oraz dodatku nr 6 do SWZ §2 ust. 7 lit.e).

Pytanie 23

SWZ pkt. 9 dodatek nr 6 do SWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby certyfikat zgodności z aktualną normą PN-EN 1789 został złożony wraz z ofertą, czy może zostać dostarczony wraz z przedmiotem zamówienia?

Odp. do pytania 23

Wymagania w tym zakresie zawarte są w pkt. 9 SWZ oraz dodatku nr 6 do SWZ §2 ust. 7 lit.e).

Pytanie 24

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. II.4

Czy Zamawiający dopuści do zaofiarowania na zasadzie równoważności pojazd bazowy, którego silnik spełnia wymagania normy emisji spalin Euro VI, przy czym pojazd posiada homologację umożliwiającą rejestrację na terytorium UE bez żadnych dodatkowych czynności?

Odp. do pytania 24

Wymagania w tym zakresie zawarte są w dodatku nr 3 do SWZ pkt. II.4 oraz dodatku nr 6 do SWZ §2 ust. 7 lit.a).

Pytanie 25

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. X.5

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie, w którym miejscem przechowywania deski ortopedycznej dla dzieci był specjalnie do tego przeznaczony schowek znajdujący się w przedziale medycznym?

Odp. do pytania 25

Zamawiający **dopuszcza** złożenia oferty na ambulans, w którym miejsce przechowywania deski ortopedycznej dla dzieci znajduje się w dedykowanym schowku w przedziale medycznym.

Pytanie 26

dodatek nr 3 do SWZ, pakiet 1 pkt. XVI.22

Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z ambulansem dostarczyć wyposażenie w postaci: uchwyt do kompresji klatki piersiowej?

Odp. do pytania 26

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie zabudowy medycznej ambulans musi posiadać miejsce na przymocowanie urządzenia do kompresji klatki piersiowej (AutoPulse), które jest wyposażone w elementy mocujące to urządzenie. Nie stawia się szczególnych wymagań w zakresie rodzaju mocowania.

Pytanie 27

Zwracamy się z prośbą o wskazanie średniego rocznego przebiegu użytkowanych ambulansów typu C.

Odp. do pytania 27

Zamawiający informuje, że przy założeniu obecnej planowanej lokalizacji przedmiotu zamówienia średni roczny przebieg ambulansu w 2023 – 47 000km.

Pytanie 28

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach co umożliwi test oraz odpowietrzenie układów na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Odp. do pytania 28

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga dostawy przedmiotu zamówienia na lawecie. W związku z powyższym, w celu jednoznacznego określenia sposobu dostawy **wprowadza** się dodatkowy zapis w dodatku nr 6 do SWZ – w §2 dodaje się ust. 11 o treści:

„Przedmiot umowy winien być dostarczony na lawecie lub w inny sposób, wykluczający dojazd przedmiotem umowy na kołach do miejsca dostawy.”

Pytanie 29

Projektowane postanowienia umowy dostawy §2 ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty?

Odp. do pytania 29

Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie naprawy gwarancyjne przedmiotu umowy, w tym dostarczenie przedmiotu gwarancji do serwisu gwarancyjnego oraz zwrotnie do Zamawiającego winny być wliczone w koszt udzielanej gwarancji, z zastrzeżeniem zapisów zawartych w:

- a) dodatku nr 3 do SWZ, pakiet 1, pkt. XIX.5 - serwis gwarancyjny zabudowy medycznej (łącznie z okresowymi przeglądami gwarancyjnymi zabudowy jeżeli będą wymagane) realizowany w siedzibie Zamawiającego
- b) dodatku nr 6 do SWZ §3 ust. 11, gdzie puszcza się możliwość realizacji serwisu gwarancyjnego zabudowy medycznej, w tym obowiązkowych przeglądów zabudowy medycznej jeśli będą wymagane poza siedzibą Zamawiającego wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach związanych z brakiem technicznych możliwości naprawy w siedzibie Zamawiającego, po pisemnym uzgodnieniu warunków dostarczenia ambulansu do wskazanego serwisu i powrotnie do Zamawiającego.

Zgodnie z dodatkiem nr 6 do SWZ §3 ust. 5 - jeżeli w okresie gwarancji będą wymagane przez producenta obowiązkowe przeglądy pojazdu bazowego, koszty tych przeglądów (w tym dojazd do serwisu pojazdu bazowego) ponosi Zamawiający.

W związku z powyższym **wprowadza** się dodatkowy zapis w dodatku nr 6 do SWZ:

- §3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli w okresie gwarancji będą wymagane przez producenta obowiązkowe

przeglądy pojazdu bazowego, koszty tych przeglądów (w tym dojazd do serwisu pojazdu bazowego i zwrócenie do Zamawiającego oraz materiały eksploatacyjne wynikające z przyjętego standardu przeglądów gwarancyjnych producenta, które Wykonawca przekaże wraz z dostawą pojazdu) ponosi Zamawiający."

- §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wszelkie koszty związane z realizacją warunków gwarancji (tj.: koszty napraw lub wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolne od wad - w tym koszty robocizny i części zamiennych, *jeśli dotyczy* – koszty obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych wymaganych przez producenta zabudowy medycznej i wyposażenia (*pakiety 1 poz. 2, 3, 4, pakiet 2*) oraz dostarczenia przedmiotu umowy do serwisu i zwrócenie do Zamawiającego wliczone są w cenę wskazaną w §4."

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odp. do pytania 30

Odpowiedź ja do pytania 29.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu gwarancyjnego pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Wykonawca

Odp. do pytania 31

Odpowiedź ja do pytania 29.

W załączeniu zmieniony dodatek nr 2 i 6 do SWZ.

Z poważaniem

Prezes Zarządu

Agnieszka Banaszek

W trybie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 7 Ustawy wyjaśnienia i zmiany zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania dnia 24.05.2024 r.